

Nota van Inlichtingen - 3					
Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
1		5.2 Meerdere personen uit uw organisatie beoordelen het visiedocument. Welke rollen zijn vertegenwoordigd in de beoordelingscommissie?	De volgende personen zijn bij de beoordeling betrokken: een toezichthouder omgevingsrecht, regisseur omgevingsvergunningen en Strategisch adviseur VTH. Daarnaast beoordeelt de inkoopadviseur de prijsopgave.	13-11-2024	18-11-2024
2		5.2 Bent u bereid in de beoordeling van het visiedocument in geval van een beoordeling als onvoldoende of ruim onvoldoende een Knock Out toe te passen? Waarom zou u als gemeente met een partij willen samenwerken die onvoldoende presteert? U kunt ervoor kiezen een beoordeling uitstekend met 10 punten te belonen, een goed met 7 punten en een voldoende met 3 punten om kwaliteit meer te belonen	Nee. We hebben in paragraaf 6.5.2.2 aangegeven, dat er minimaal 55% moet worden gescoord van het maximaal te behalen aantal punten voor het visie/werkwijzedocument.	13-11-2024	18-11-2024
3		5.2 Kunt u bevestigen dat het Visiedocument wordt beoordeeld en dat de CV's enkel dienen ter ondersteuning en niet inhoudelijk worden beoordeeld?	De Cv's worden beoordeeld of de in te zetten mensen voldoende gekwalificeerd zijn. Zie ook h4 de gestelde eisen.	11-13-2024	18-11-2024
4		5.2 Bent u bereid het aantal CV's te maximeren en eisen te stellen aan deze CV's? Bijvoorbeeld: maximaal drie CV's, per CV maximaal twee A4 enkelzijdig.	De gemeente wil alleen die Cv's ontvangen van de in te zetten personen.	11-13-2024	18-11-2024
5	4.2.1	Eis E4 beschrijft dat in geval de opdrachtnemer tweemaal de gestelde termijn overschrijdt de overeenkomst door de gemeente ontbonden kan worden. Betreft dit twee overschrijdingen voor de gehele looptijd incl. de optionele verlenging?	Het geldt voor de eerste periode en na een eventuele verlenging begint de teller opnieuw te lopen.	11-13-2024	18-11-2024
6	4.2.3	In Eis E18 geeft u aan dat er maximaal vier overleggen plaatsvinden. Jaarlijks of voor de gehele looptijd incl. optionele verlenging?	Dit zijn maximaal 4 overleggen per jaar.	11-13-2024	18-11-2024
7	4.2.3	In Eis E17 geeft u aan dat er maximaal vier overleggen plaatsvinden. Jaarlijks of voor de gehele looptijd incl. optionele verlenging?	Dit zijn maximaal 4 overleggen per jaar.	11-13-2024	18-11-2024
8	4.2.3	Eis E11 beschrijft dat we werkzaamheden uitgevoerd dienen te worden door (of onder toezicht van) een Registertoetsers. Heeft u bewust gekozen voor deze rol? Bent u zich ervan bewust dat er twee niveaus zijn (A en B)? Bent u er zich van bewust dat er slechts 22 registertoetsers zijn in Nederland waarbij er geen enkele werkzaam is bij een Ingenieursbureau? Wij verzoeken u deze disproportionele eis te laten vervallen.	Deze eis vervalt.	11-13-2024	19-11-2024
9	4.2.2	Eis E6 heeft aan dat er maandelijks slechts één factuur aan de gemeente kan worden verzonden. Hoe hiermee om te gaan indien ook voor een ander project ook een factuur aan de gemeente verzonden dient te worden of er onverhoopt een creditnota noodzakelijk is? Bent u bereid de eis aan te passen naar: De inspanning wordt maandelijks bij de gemeente in rekening gebracht. De factuur dient, bij voorkeur door middel van e-facturatie te worden ingediend of anders per e-mail op het adres: facturen@houten.nl.	Wij gaan ervan uit, dat alle projecten op één verzamelfactuur per maand worden gezet. Een creditnota zien wij als een separate factuur.	11-13-2024	18-11-2024
10	3.3.6	U vraagt om een geldig certificaat ISO 27001/IEC 23081 of gelijkwaardig. Dit is in onze branche geen gebruikelijk certificaat, in tegenstelling tot ISO 14001, VCA**, Safety Culture Ladder en ISO 9001. In paragraaf 2.3.2 heeft u de gegevens opgesomd die u deelt met de contractpartij, wij constateren dat er geen gegevens met een hoog risico worden gedeeld. Bent u bereid deze eis te laten vervallen of de eis aan te passen naar: Inschrijver dient te beschikken op de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving over een geldig certificaat conform ISO 27001/IEC 23081 informatiebeveiliging of over gelijkwaardige maatregelen op het gebied van informatiebeveiliging. Indien Inschrijver nog niet in bezit is van een geldig certificaat conform ISO 27001/IEC 23081 is deze bereid dit certificaat binnen 6 na ingangsdatum van de overeenkomst te verkrijgen. In geval van een combinatie dient iedere combinant die belast is met de uitvoering van de opdracht, aan deze geschiktheidseis te voldoen.	De eis wordt aangepast conform uw voorstel.	11-13-2024	18-11-2024

Nota van Inlichtingen - 3					
Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Ontvangen op	Beantwoord op
11	Planning	De laatste Nota van Inlichtingen komt op 10 december beschikbaar. Het indienen van een Inschrijving is tot uiterlijk 6 januari 2025 12:00 mogelijk. Voor veel partijen en organisaties is december een drukke maand. Daarnaast is er rondom de feestdagen een lagere bezetting. Bent u bereid de uiterste datum van indienen te verruimen naar 13 januari 2025?	Nee. Bij deze planning is al rekening gehouden met de feestdagen. We adviseren alle geïnteresseerden om vooral tijdig hun vragen in te dienen en niet te wachten tot het laatste moment. Dit moet daardoor voldoende ruimte geven. Aanvulling op NvI2: De gemeente heeft uw argumenten nog heroverwogen en gaat akkoord met uw voorstel. Het is wat ons betreft geen probleem als de uiterste datum voor het indienen van uw inschrijving een week verschuift.	11-13-2024	3-12-2024
12	Aanbestedingsdocument: par. 6.2, pag. 17	Wat verstaat u onder een abnormaal lage aanbidding?	De gemeente is bekend met de gangbare tarieven. Als een aanbidding daar 25% of meer onder zit, vinden wij dat een abnormaal lage aanbidding.	11-25-2024	3-12-2024
13	Aanbestedingsdocument: par. 5.3, pag. 15	De tarieven kunnen voor het eerst per januari 2026 geïndexeerd worden met het indexjaarcijfer van de Cao-lonen inclusief bijzondere beloning voor de zakelijke dienstverlening van het CBS over het voorgaande jaar. Kunt u voor de duidelijkheid de exacte categorie noemen, zoals bijvoorbeeld 71.2 Technische keuring en controle?	Op zich houdt de gemeente vast aan de CBS Cao lonen algemeen. Met de winnende inschrijver kunnen we een beter passende indexering afspreken indien gewenst.	11-25-2024	3-12-2024
14	Aanbestedingsdocument: par. 5.3, pag. 15	U vraagt om bij beide casussen een specificatie toe te voegen. Op welke manier dient deze aangeleverd te worden? Hiervoor is namelijk geen ruimte opgenomen in bijlage 6, prijsopgaveformulier.	Dit is niet vorm gebonden. U kunt hiervoor een eigen formulier voor gebruiken.	11-25-2024	3-12-2024
15	Aanbestedingsdocument: par. 4.3.2, pag. 13	Eis E9: NL ingenieurs en VN-constructeurs zijn algemene bedrijfslidmaatschappen. Is het mogelijk om een gelijkwaardig lidmaatschap in te brengen?	Welk gelijkwaardig lidmaatschap wordt bedoeld? Het is prima dat gelijkwaardige lidmaatschappen kunnen worden opgegeven.	11-25-2024	3-12-2024
16	Aanbestedingsdocument: par. 4.3.2, pag. 13	Eis E9: NL ingenieurs en VN-constructeurs zijn algemene bedrijfslidmaatschappen. Hier kunnen alle ingenieursbureaus en constructeurs lid van worden. Dit zegt niets over de inhoudelijke expertise. Wat is de meerwaarde van deze gevraagde lidmaatschappen?	We vinden het belangrijk dat de partij waar we mee samenwerken lid is van een organisatie die de krachten van constructeurs bundelt en zorgt voor belangenbehartiging, kennisontwikkeling en -overdrachten het organiseren van netwerk en ontmoetingen.	11-25-2024	3-12-2024
17	Aanbestedingsdocument: par. 2.3.2, pag. 8	Kunnen we er vanuit gaan dat deze aanbesteding betrekking heeft op het beoordelen van constructieve stukken zowel in de vergunningsfase als in de uitvoeringsfase?	Ja.	11-25-2024	3-12-2024
18	Aanbestedingsdocument: par. 2.3, pag. 7	Post 4: constructief complexe bouwwerken zijn niet af te prijzen. Kan voor deze categorie, net zoals categorie 5, 6 en 7, separaat een offerte opgevraagd worden als dit van toepassing is?	De prijsopgave bijlage 6 is aangepast. Deze gaat bijgaand bij deze nota van inlichtingen. Daarnaast hoeft er geen prijs opgegeven te worden voor categorie 4. In die gevallen dat het voor zal komen, zal de gemeente hiervoor een aparte offerte op vragen. Evenals bij categorie 5, 6 en 7. Voor categorie 7 zou ik graag wel een vaste prijsopgave willen ontvangen. Misschien kunnen we deze categorie specificeren naar een tijdelijk bouwwerk bij een kleinschalig evenement (tentfeest, circus, ijsbaan, enz.) en bij een groot evenement werken met een aparte offerte.	11-25-2024	3-12-2024
19	Aanbestedingsdocument: par. 2.3, pag. 7	Objectcategorie 3 gaat uit van een bouwsom van > € 1.000.000. Dit kan dus betrekking hebben op bouwwerken van € 1.000.000 maar ook van veel hogere bedragen. De werkzaamheden voor het aannemelijk maken van de constructieve veiligheid in deze brede range kunnen qua werkzaamheden (uren) enorm uiteen lopen. Eén bedrag noemen voor deze post lijkt ons niet realistisch. Is het mogelijk om de categorieën als volgt aan te passen: bouwsom > € 1.000.000 < 5.000.000	Zie antwoord vraag 18. De max. van 10.000.000 is toegevoegd aan categorie 3.	11-25-2024	3-12-2024
20	Aanbestedingsdocument: par. 2.3, pag. 7	De categorieën 3 en 4 in de tabel in paragraaf 2.3 komen niet overeen met de categorieën in Bijlage 6, prijsopgaveformulier. Kunt u de categorieën op beide plekken in het Aanbestedingsdocument op elkaar afstemmen?	Zie antwoord vraag 18 en vraag 19.	11-25-2024	3-12-2024
21	Aanbestedingsdocument: par. 1.6, pag. 5	In de planning in het aanbestedingsdocument staat een vragenronde t.b.v. de tweede nota van inlichtingen tot uiterlijk 5 december opgenomen. Ook in par. 6.3 (pag. 18) wordt gesproken over twee vaste momenten voor het beantwoorden van gestelde vragen. De tweede vragenronde komt echter niet terug in de planning op www.TenderNed.nl. Kunt u de tweede vragenronde toevoegen op TenderNed want wij verwachten na de 1e Nota van Inlichtingen nog vragen te hebben?	Het toevoegen van een tweede nvi ronde is pas net mogelijk geworden in TenderNed. Bij het publiceren van deze aanbesteding was dit nog niet mogelijk. Daar de sluiting van de eerste ronde een feit is, kon de tweede ronde er in gezet worden. Dat is inmiddels gedaan.	11-25-2024	3-12-2024